

# 単 価 合 意 書

令和7年8月1日に契約した木津川環境低水護岸整備工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

7年8月6日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府綴喜郡井手町大字井手小字合藪76番地

氏名 株式会社山川 代表取締役 山川 敦也

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		65,642,184	
河川土工		式	1		7,741,885	
盛土工		m3	40		233,560	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		233,560	
盛土工(ICT)		m3	5,100		6,782,880	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,166,880	
土材料		式	1		5,616,000	
法面整形工(ICT)		式	1		244,657	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	490	499.3	244,657	
残土処理工		式	1		480,788	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		25,388	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		455,400	
法覆護岸工		式	1		20,844,517	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		17,676,283	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート基礎ブロック	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m	m	44	25,730	1,132,120	
連節ブロック張	ヒンジ連結 t=350	m <sup>2</sup>	753	21,971	16,544,163	
護岸付属物工		式	1		2,881,456	
階段	W=15.0m 勾配1:1.5	箇所	1	2,643,166	2,643,166	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m <sup>2</sup>	26	9,165	238,290	
側溝工		式	1		286,778	
現場打U型水路	800×600×2300～3650 18-8-40(高炉)	箇所	1	121,145	121,145	
側溝蓋	グレーチング(ボルト固定) T-14 幅800用	枚	3	55,211	165,633	
構造物撤去工		式	1		674,280	
構造物取壊し工		式	1		30,264	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	4	7,566	30,264	
護岸付属物撤去工		式	1		373,712	
大型土のう撤去		袋	77	2,600	200,200	
袋詰玉石撤去	3t用	袋	92	1,886	173,512	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		270,304	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	885	3,540	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	2,245	8,980	
袋詰玉石運搬	3t用(仮置き)					
		袋	92	2,802	257,784	
仮設工						
		式	1		36,381,502	
工事用道路工(1)						
		式	1		4,693,601	
工事用道路盛土	W=4.0m 購入土					
		式	1		2,755,020	
大型土のう	耐候性(長期) 製作・設置					
		式	1		1,021,760	
大型土のう	流用品 設置					
		式	1		223,377	
工事用道路盛土撤去	路体・坂路転用					
		式	1		220,224	
大型土のう撤去	端部すり付け転用					
		式	1		473,220	
工事用道路工(2)						
		式	1		1,205,351	
工事用道路盛土	W=4.0m 購入土					
		式	1		1,079,670	
ブルーシート	#3000 設置・撤去					
		式	1		11,044	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去	路体転用・残土					
		式	1		114,637	
土留・仮締切工						
		式	1		18,720,006	
仮締切盛土	W=2.0m 購入土					
		式	1		7,598,400	
大型土のう	耐候性(長期) 製作・設置					
		式	1		9,007,360	
ブルーシート	#3000 設置・撤去					
		式	1		167,158	
仮締切盛土撤去	路体転用					
		式	1		1,042,720	
大型土のう撤去	端部すり付け転用					
		式	1		904,368	
仮設坂路工(1)						
		式	1		4,363,403	
坂路盛土	流用土					
		式	1		4,015,550	
碎石舗装	C-40 敷厚 100mm					
		式	1		112,749	
坂路盛土撤去	路体転用					
		式	1		229,152	
碎石舗装撤去						
		式	1		5,952	
仮設坂路工(2)						
		式	1		1,889,682	
坂路盛土	購入土					
		式	1		1,749,810	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坂路盛土撤去	路体転用					
		式	1		139,872	
仮設坂路工(3)						
		式	1		214,116	
坂路盛土	流用土					
		式	1		89,124	
坂路盛土撤去	路体転用					
		式	1		124,992	
仮水路工						
		式	1		955,778	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 Φ600 据付・撤去					
		式	1		889,779	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 Φ600(流用品) 据付					
		m	29	2,180	63,220	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		2,779	
端部すり付け工						
		式	1		2,892,362	
大型土のう	製作・設置 流用土					
		袋	58	7,281	422,298	
大型土のう	流用品 設置					
		袋	1,088	1,804	1,962,752	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 流用材 据付					
		袋	66	4,667	308,022	
吸出し防止材						
		m2	210	949	199,290	
運搬処理工						
		式	1		8,755	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	ブルーシート、高密度ポリエチレン管					
		式	1		8,755	
交通管理工						
		式	1		1,438,448	
交通誘導警備員						
		式	1		1,438,448	
直接工事費						
		式	1		65,642,184	
共通仮設費						
		式	1		6,993,830	
共通仮設費						
		式	1		1,733,894	
技術管理費						
		式	1		1,043,067	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,043,067	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		690,827	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,259,936	
純工事費						
		式	1		72,636,014	
現場管理費						
		式	1		20,043,099	
工事原価						
		式	1		92,679,113	
一般管理費等						
		式	1		15,850,887	

